
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  

 

  Handhavingsorganisatie 

  

IPMSDD 

 Uw brief van 

 

(Geanonimiseerd) 

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00033IPM17 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

8 augustus 2017 
  
Onderwerp  

Vergunning voor het organiseren van een private markt 

Leyweg  

 

 

AANVRAAG 

 

Op 24 februari 2017 hebben wij een aanvraag om een vergunning ontvangen van (Geanonimiseerd). 

 

Het betreft een aanvraag voor het organiseren van een private markt ter hoogte van Leyweg van 25 

augustus 2017 06:00 uur tot en met 27 augustus 2017 19:00 uur. 

 

BEOORDELING 

 

De aanvraag is getoetst aan artikel 5 van de Verordening op de incidentele private markten voor de 

gemeente Den Haag. Uit de toets is komen vast te staan dat de vergunning kan worden verleend. 

 

Conclusie 

Wij zullen de gevraagde vergunning verlenen. 

 

Gelet op artikel 5 Verordening op de incidentele private markten voor de gemeente Den Haag.  

 

BESLUIT 

 

Wij besluiten:  

 

I. de gevraagde vergunning te verlenen voor de Zomermarkt Leyweg; 

 

II. dat deze vergunning geldig is van 25 augustus 2017  tot en met 27 augustus 2017; 

 

III. dat de aanvraag, marktplan en de situatietekening (bijlage 1) die bij de aanvraag horen 

onderdeel uitmaken van deze vergunning, voor zover daarin geen veranderingen zijn 

aangebracht; 

 

IV. aan deze vergunning voorschriften te verbinden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BWT-00033IPM17 2 

 

VOORSCHRIFTEN 

 

Aan deze vergunning verbinden we de volgende voorschriften: 

 

- Het equivalente geluidsniveau als gevolg van de markt mag ter plaatse van de gevel van de woning 

van de zich meldende bewoner over iedere periode van 10 minuten niet meer dan 60 dB(A) bedragen. 

Voor zover hier van belang zijn de wettelijke bepalingen uit milieuwetgeving onverkort van 

toepassing (dit in ieder geval als inrichtingen als bedoeld in de wet op enigerlei wijze deel uitmaken 

van de markt). 

 

- De bevelen en aanwijzingen gegeven door de Politie eenheid Den Haag, de Brandweer, en de 

gemeente Den Haag worden opgevolgd. Indien deze bevelen of aanwijzingen niet worden opgevolgd 

kan dit leiden tot intrekking van deze vergunning en daarmee wordt de markt stil gelegd.  

 

- De vergunning moet op eerste vordering van bovengenoemde functionarissen worden getoond en 

desgewenst ter inzage worden gegeven. 

 

- Er mogen geen borden, vlaggen en overige voorzieningen bevestigd worden aan de gemeentelijke 

eigendommen. 

 

- Indien er ten behoeve van deze markt bekabeling op de rijbaan, fietspad, trottoir of wandelpad ligt, 

dient de bekabeling zodanig te worden afgeschermd dat struikelen en/of ongevallen zo veel als 

mogelijk wordt voorkomen. 

 

- Alle schade die als gevolg van de markt aan eigendommen van de gemeente is ontstaan, dient 

onmiddellijk, na eerste aanschrijving van de gemeente Den Haag te worden vergoed; de gemeente 

Den Haag aanvaardt generlei aansprakelijkheid voor schade, toegebracht aan eigendommen van 

derden. 

 

- De voorschriften van de Brandweer Den Haag dienen in acht te worden genomen (bijlage 2). 

 

- De voorwaarden van de Politie Eenheid Den Haag dienen in acht te worden genomen (bijlage 3). 

 

- De standaard voorschriften van de GHOR dienen in acht te worden genomen (bijlage 4). 

 

- Na afloop van de markt dient het terrein, voldoende schoon (zulks ter beoordeling van de Dienst 

Stadsbeheer) te worden achtergelaten; wanneer dit niet het geval is, zal de DSB voor reiniging 

zorgdragen en zullen de kosten daarvan aan u in rekening worden gebracht. 

 

- De vergunninghouder van de markt is verantwoordelijk voor de eventuele vervuiling als gevolg van 

het samplen/flyeren. In aanvulling op de bovengenoemde algemene schoonmaakverplichting dient 

tevens de directe omgeving van het marktenterrein te worden ontdaan van vervuiling als gevolg van 

het samplen/flyeren. Wanneer dit niet het geval is, zal de Dienst Stadsbeheer voor reiniging 

zorgdragen en zullen de kosten daarvan in rekening worden gebracht. 

 

- De vergunninghouder dient gedurende de markt en gedurende de op-  en afbouw persoonlijk 

aanwezig te zijn dan wel machtigt hij daartoe met alle rechten en plichten een derde. 

 

- De vergunninghouder dient ten tijde van de markt, inclusief op- en afbouw, met voldoende 

toezichthouders aanwezig te zijn om de orde en veiligheid tijdens de markt te kunnen waarborgen.  

 

- De vergunninghouder is verantwoordelijk voor het vrijhouden van de wegen en de calamiteitenroute 

en zal waar nodig handelend moeten optreden. 

 

 

 



BWT-00033IPM17 3 

 

- De vergunninghouder heeft de verplichting om erop toe te zien dat er geen uitbreidingen zoals 

“kleedjesmarkten” ontstaan waardoor ordelijk en veilig verloop van de markt verstoord kan raken.  

 

- Bij afzettingen dient de vergunninghouder gebruik te maken van wettelijk voorgeschreven materialen, 

(hekken) waarbij deze dienen te worden voorzien van de vereiste bebording, e.e.a. kan worden 

afgestemd met de wegbeheerder van het stadsdeelkantoor telefoonnummer 070 3535976. 

 

- Het plaatsen van de tijdelijke bouwsels geschiedt voor volledige verantwoording van de tentenbouwer 

en/of de vergunninghouder. Bij windkracht 7 of hoger dienen alle tijdelijke bouwsels te worden 

ontruimd en afgebouwd. De vergunninghouder is zelf verantwoordelijk voor het monitoren van de 

actuele weersomstandigheden en dient direct actie te ondernemen indien gewenst.  

 

- Stands, kramen, tenten, podia en dergelijke moeten zodanig worden geplaatst, dat alle toe- en 

uitgangen van woningen en/of bedrijven onbelemmerd bereikbaar zijn; ook de bluswaterwinplaatsen 

dienen te allen tijde voor brandweervoertuigen bereikbaar te zijn. 

 

Verder wijzen wij op de volgende zaken: 

 

- Wanneer de handelaren deelnemen aan de markt en op het marktterrein eet- en drinkwaren aanbieden 

dienen zij vooraf door de vergunninghouder te worden geïnformeerd over de voorschriften op het 

gebied van inrichting en hygiëne van tijdelijke bedrijfsruimte. In bijgaande informatie van de 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (NVWA) (bijlage 5) wordt verwezen naar de voorschriften 

op grond van het Warenwetbesluit bereiding en behandeling van levensmiddelen en de 

Warenwetregeling hygiëne van levensmiddelen. De NVWA ziet toe op naleving hiervan. In verband 

hiermee dient de vergunninghouder per ommegaande een opgave te verstrekken aan de NVWA met 

de namen, adressen, telefoonnummers en de aard van de te bereiden waren van de deelnemers op het 

marktterrein. Voor nadere informatie kan de afdeling Handhaving van de NVWA, postbus 3000, 

3330 DC te Zwijndrecht, telefoonnummer 0900-0388 worden benaderd. 

 

- De inrichting van het marktterrein en plaatsing van objecten voor de huisvesting van dieren moeten 

deugdelijk zijn. Zodanig dat het publiek beschermd wordt in het belang van de openbare orde en 

veiligheid. Dit betekent onder meer dat de maatregelen erop gericht zijn om ontsnapping van dieren 

tegen te gaan. Het welzijn van dieren is geregeld in de Wet Dieren. De bepalingen van de Wet Dieren 

zijn dan ook onverkort van toepassing. 

 

- Toezicht op kermisattracties valt onder verantwoordelijkheid van de Nederlandse Voedsel- en 

Warenautoriteit (NVWA). U dient te voldoen aan de wettelijke verplichtingen van het 

Warenwetbesluit attractie- en speeltoestellen. Een afschrift van dit besluit wordt verzonden naar de 

Divisie Consument & Veiligheid van de NVWA.  

 

- De lozing van het afvalwater op het riool dient direct, in ieder geval voordat de markt plaatsvindt, te 

worden gemeld bij de afdeling Riolering, Water en Bodem van de Dienst Stadsbeheer, de heer H. 

Andriessen bedrijfsonderdeel Stedelijk Beheer telefoonnummer 070 353 6876. 

 

- Indien aan het afvalwater chemicaliën zijn toegevoegd dient de daarvoor benodigde ontheffing te 

worden aangevraagd bij de Dienst Stadsbeheer, telefoonnummer 070 353 6867of 070 353 6885. 

 

- Voor het berijden van het zogenaamde pollergebied buiten de toegestane venstertijden van 05.00 uur 

tot 11.30 uur, dient een ontheffing te worden aangevraagd bij de Dienst Publiekszaken/stadsdeel 

Centrum (telefoon 070-353 5857). 

 

 

 

 

 



BWT-00033IPM17 4 

 

- De vergunninghouder kan geen gebruik maken van deze vergunning in geval van bijzondere situaties 

als gevolg van het feit, dat Den Haag residentiestad, alsmede de vestigingsplaats van ambassades en 

diverse internationale organisaties/instellingen is; bijzondere situaties kunnen zich met name 

voordoen bij bezoeken van staatshoofden, aangelegenheden waarbij leden van het Koninklijk Huis 

zijn betrokken, alsmede bij demonstraties met een verhoogd risico op verstoring van de orde in de 

openbare ruimte of terreurdreiging; indien zich een dergelijke situatie voordoet, dan zal de 

vergunninghouder hiervan voor zover mogelijk tijdig schriftelijk op de hoogte worden gebracht. 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens deze:  

 

(Geanonimiseerd) 

 

 

 

 

 

 

 

Afdruk aan: 

- 1x Archief 

Email aan: 

- 1x HHT 

- 1x Politie Eenheid, wijkbureau 

- 1x Brandweer Haaglanden, Afdeling Preventie 

- 1x Beheerder Stadsdeel  

- 1x Bureau Bereikbaarheid 
- 1x Organisatie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZWAARSCHRIFT 

 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in. 

 

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.  

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


BWT-00033IPM17 5 

 

E-mailen kan niet. 

 

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres: 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag,  

AWB / bezwaar. 

Postbus 12 600  

2500 DJ DEN HAAG 

 

Vermeld in uw bezwaarschrift: 

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres; 

de datum en handtekening; 

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 

mee en noem het kenmerk; 

de argumenten voor bezwaar. 

 

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen. 

 

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


